
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Αριθµ. απόφ. 278/2020 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  25ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου Εορδαίας 

 
         Στην Πτολεµαΐδα σήµερα 21-12-2020 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11.00 π.µ στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 
Πτολεµαΐδας διεξήχθη συνεδρίαση δια περιφοράς, µε εφαρµογή ηλεκτρονικού τρόπου µέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδροµείου, ύστερα από την αρ. πρωτ. 26882/16-12-2020 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε µε το αρ.2 
του ν 4623/2019 και ισχύει, και κατ’ εφαρµογή:  α) της ΚΥΑ ∆1α/ΓΠ οικ 80189//12-12-2020 (ΦΕΚ 5486 τΒ), β) 
της υπ’αριθµ. 427/77440/13-11-2020 εγκ. του ΥΠΕΣ, για να λάβει απόφαση για τα παρακάτω θέµατα 
ηµερήσιας διάταξης: 
…………………………………………………………………………..…………………………………………………… 
Έγκριση του προϋπολογισµού οικ. έτους 2021 του Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία ΚΟΙΠΠΑΠ. 
………………………………………….…………………………………………………………………………………….. 
  Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών δήλωσαν παρόντα (µέσω 
τηλεφώνου ή email) τα παρακάτω µέλη: 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ∆ηµήτριος Ορφανιδης 1.Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 

Πρόεδρος 
2. Ζαφειρουλα Σεβαστου  
3. Κυριάκος Αντωνιαδης  
4. ∆ηµήτριος Καρακασίδης   
5. Αθηνά Τερζοπουλου  
6. Στέφανος Μπιγγας 
7. ∆ηµήτριος Σπόντης 
8. Κοκκινιδης Ευστάθιος 

  

……………………………………………………………………………………….……………………………………… 
Απόντος του Πρόεδρου Παναγιώτη Ν. Πλακεντά, ο Αντιπρόεδρος κ. ∆ηµ Ορφανίδης κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγούµενος το ανωτέρω ηµερήσιας διάταξης θέµα, έθεσε υπόψη των µελών την υπ’ αριθµ. 
55/2020 Α∆Σ του Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία ΚΟΙΠΠΑΠ. , µε την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός για   το 
οικονοµικό έτος 2021. Θέτουµε υπόψη σας τον συνταχθέντα προϋπολογισµό εσόδων και εξόδων για το 
οικονοµικό έτος 2021 όπως αρµοδίως συντάχθηκε, σύµφωνα µε το άρθρο 77 του Ν4172/2013, το άρθρο 64 
του Ν4270/2014 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθ. 78 του Ν4316/2014 (Α’ 270), το άρθρο 49 του Ν2470/2014, 
το άρθρο 155 του Ν3463/2006, άρθ. 63, 86, 72, 266 του Ν3852/2010 και λαµβάνοντας υπόψη την ΚΥΑ οικ. 
46735/23.07.2020 (ΦΕΚ 3170/01.08.2020 Τεύχος Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισµού των ∆ήµων, οικονοµικού έτους 2021» και τη γνώµη του «Παρατηρητήριου Οικονοµικής 
Αυτοτέλειας των ΟΤΑ» που  απεστάλη µε το υπ’ αρ. 762/04.12.20 έγγραφό του. Επίσης πραγµατοποιήθηκαν 
οι τροποποιήσεις που απαιτούνταν κατά τη γνώµη του παρατηρητηρίου σύµφωνα µε την οποία το προσχέδιο 
του Π/Υ έτους 2021 κρίθηκε ως προς το κριτήριο 1 ισοσκελισµένο ενώ δόθηκαν οδηγίες για διορθώσεις ως 
προς τα κριτήρια 3,4 και 5. Επιπλέον αξιολογώντας εκ νέου τις ανάγκες του νέου οικονοµικού έτους αυξήθηκε 
η επιχορήγηση του ∆ήµου και διαµορφώθηκαν αντίστοιχα και τα έξοδα προκειµένου ο προϋπολογισµός να 
είναι ρεαλιστικός, ισοσκελισµένος και να εξυπηρετεί τους σκοπούς του ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π. 
Το ύψος του προϋπολογισµού για το οικονοµικό έτος 2021 ανέρχεται στο ποσό των 2.370.480,33€ και 
αναλύεται στου παρακάτω πίνακες. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονοµική Επιτροπή  ν’ αποφασίσει σχετικά 

ΑΔΑ: ΩΓΕ9ΩΡ6-ΦΙΛ



 Σύµφωνα µε τα σχετικά e-mail όλα τα µέλη ψήφισαν θετικά. Τα µέλη Αθ. Τερζοπουλου & Στ Μπίγγας 
δήλωσαν παρόντες. Το µέλος Ευσ.Κοκκινιδης ψήφισε λευκό. 
 

Αριθµ. Απόφ. 278/2020 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1.  τις διατάξεις του αρ 40 του ν 4735/2020 (φεκ197/12-10-2020) το οποίο αντικαθιστά το αρ 72 του ν 
3852/2020 
2.  την υπ’αριθµ. 55/2020 Α∆Σ του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία ΚΟΙΠΠΑΠ & τις αναφερόµενες διατάξεις  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την 55/2020  Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία ΚΟΙ.Π.Π.Α.Π µε την 
οποία α) καταρτίζεται ο Προϋπολογισµός οικονοµικού έτους 2021  , ο οποίος έχει ως εξής : 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟY 

ΜΕΡΟΣ Ι : ΕΣΟ∆Α 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΠΗΓΗ 

    ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2020 ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2021 

    ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΚΤ. ΕΙΣΠΡ.31/12 ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ 

0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α             

04 

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 
∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 121.309,00 33.988,21 97.270,00 97.270,00 97.270,00 97.270,00 

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 13.040,00 5.798,00 11.935,00 14.910,00 14.910,00 14.910,00 

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 1.350.000,00 1.000.000,00 1.350.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

  Σύνολα 0 1.484.349,00 1.039.786,21 1.459.205,00 1.712.180,00 1.712.180,00 1.712.180,00 

1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α             

12 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
∆ΑΠΑΝΩΝ 30.000,00 15.096,41 22.644,62 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 0,00 2,65 3,98 240,00 240,00 240,00 

  Σύνολα 1 30.000,00 15.099,06 22.648,60 40.240,00 40.240,00 40.240,00 

3 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ∆ΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.       

32 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 
ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟ∆Α ΚΑΤΑ 
ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 0.00 2.860,00 0,00 2.860,00 2.860,00 2.860,00 

 Σύνολα 3 0.00 2.860,00 0,00 2.860,00 2.860,00 2.860,00 

4 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ             

41 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 614.400,00 345.644,16 525.626,07 543.600,00 543.600,00 543.600,00 

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 0,00 873,17 873,17 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

  Σύνολα 4 614.400,00 346.517,33 526.499,24 544.600,00 544.600,00 544.600,00 

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ             

51 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 71.700,82 71.700,82 71.700,82 70.600,33 70.600,33 70.600,33 

  Σύνολα 5 71.700,82 71.700,82 71.700,82 70.600,33 70.600,33 70.600,33 

 Σύνολα 2.200.449,82 1.475.963,42 2.080.053,66 2.370.480,33 2.370.480,33 2.370.480,33 
 

ΑΔΑ: ΩΓΕ9ΩΡ6-ΦΙΛ



ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟY 

ΜΕΡΟΣ ΙI : ∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

    ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2020 ΟΙΚ. ΕΤΟΣ 2021 

    ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ ΕΝΤΑΛΘΕΝΤΑ ΕΚΤ. ΠΛΗΡ. 31/12 ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΑ ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ ∆ΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ 

6 ΈΞΟ∆Α ΧΡΗΣΗΣ             

60 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟ∆Α 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.361.632,05 901.150,95 1.323.891,81 1.474.100,00 1.474.100,00 1.474.100,00 

61 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΙΤΩΝ 55.200,00 22.904,56 54.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 34.000,00 5.983,81 33.332,12 43.500,00 43.500,00 43.500,00 

64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟ∆Α 8.800,00 2.137,24 6.050,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00 

66 

∆ΑΠΑΝΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 68.467,95 17.714,26 61.789,47 132.775,33 132.775,33 132.775,33 

  ΣΥΝΟΛΑ 6 1.528.100,00 949.890,82 1.479.563,40 1.726.075,33 1.726.075,33 1.726.075,33 

7 ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ             

71 

ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 25.004,45 0,00 1.500,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

  ΣΥΝΟΛΑ 7 25.004,45 0,00 1.500,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

8 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε. ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟ∆ΟΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ             

81 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
(Π.Ο.Ε.) 32.945,37 27.332,08 32.945,37 32.945,00 32.945,00 32.945,00 

82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟ∆ΟΣΕΙΣ 614.400,00 346.816,68 566.044,89 543.600,00 543.600,00 543.600,00 

85 

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 
ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ 
ΤΑ Π.Ο.Ε. ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 0,00 0,00 0,00 2.860,00 2.860,00 2.860,00 

  ΣΥΝΟΛΑ 8 647.345,37 374.148,76 598.990,26 579.405,00 579.405,00 579.405,00 

 ΣΥΝΟΛΑ 2.200.449,82 1.324.039,58 2.080.053,66 2.370.480,33 2.370.480,33 2.370.480,33 

 
Τα µέλη Αθ. Τερζοπουλου & Στ Μπίγγας δήλωσαν παρόντες. Το µέλος Ευσ.Κοκκινιδης ψήφισε λευκό. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 278/2020. 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
    Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 
  ΟΡΦΑΝΙ∆ΗΣ Ι. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Ζαφειρουλα Σεβαστου 
2. Κυριάκος Αντωνιαδης 
3. ∆ηµήτριος Καρακασίδης 
4. Αθηνά Τερζοπουλου 
5. Στέφανος Μπιγγας 
6. ∆ηµήτριος Σπόντης 
7. Ευσταθιος Κοκκινιδης 

 

ΑΔΑ: ΩΓΕ9ΩΡ6-ΦΙΛ


		2020-12-22T10:31:47+0200
	Athens




